2

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                         №

г. Холм

О внесении изменений в постановление Администрации района от 16.02.2016 № 81
Администрация Холмского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе образования Администрации Холмского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Холмского муниципального района от 16.02.2016 № 81 следующие изменения:
1.1. изложить подпункт 2.2.13 пункта 2.2. раздела 2 в следующей редакции:
«2.2.13. Осуществление на территории района государственной молодежной политики».
1.2. изложить подпункт 3.1.20 пункта 3.1. раздела 3 в следующей редакции:
«3.1.20. Обеспечивает в пределах своей компетенции реализацию договоров и соглашений, заключенных между Департаментом образования и молодёжной политики Новгородской области и Администрацией муниципального образования».
1.3.  изложить пункт 3.2. раздела 3 в следующей редакции:

«3.2. В области обеспечения реализации отдельных переданных государственных полномочий:
3.2.1. Оказание социальной поддержки обучающимся, воспитанникам муниципальных образовательных учреждений;

3.2.2. Назначение и выплата компенсации части родительской платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования;

3.2.3. Назначение и выплата ежемесячного вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений;

3.2.4. Организует и осуществляет деятельность по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан, в пределах переданных отдельных государственных полномочий.».
2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

	Начальник отдела образования Администрации района

	Н.В. Федорова

	(подпись)

Лист согласования прилагается.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	Постановление
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	 Заместитель Главы администрации района

Рыбинкина Е.А.

	Юрист Администрации

И.Е. Логинова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	Проект распоряжения
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 16.02.2016 № 81

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган исполнительной власти района и др.)
	Количество
экземпляров

	1.
	в Дело
	2

	2.
	Отдел образования
	1

	Н.В.Федорова

	(подпись)